
P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

P9

BANCO DE CONCRETO 1,5M

VER DETALHE 1

PISTA DE ROLAMENTO

PISTA DE ROLAMENTO

BOCA DE LOBO SIMPLES COM

 TAMPA DE CONCRETO Á REFORMAR

LAJE PISO H12

CONCRETO  25 MPA

GRELHA  EM FERRO FUNDIDO

Á INSTALAR

CALÇADA A REFAZER ESP 6CM

PISTA DE ROLAMENTO

PISTA DE ROLAMENTO

CALÇADA DE CONCRETO Á CONTRUIR ESP 6CM

BOCA DE LOBO EXISTENTE

VER DETALHE 2

PLACA DE POLICARBONATO 10MM

PLANTA BAIXA

 Grelha quadriculada em ferro
fundido para caixas e canaletas

 Grelha quadriculada em ferro
fundido para caixas e canaletas

PARE

ESC.: 1:10

JUNTA

BARRA DE TRANSFERÊNCIA BTB 25

CADA 0,30 m

CONCRETO fck >35Mpa

ESPAÇADOR TRELIÇADO

PARA BARRAS BE 9

BGS

JUNTA TRANSVERSAL DE RETRAÇÃO SERRADA

COM BARRAS DE TRANSFERÊNCIA

60% ENGRAXADA

VER DETALHE 3

MALHA POP Q196 

 Ø5mm  10X10CM

ESPACADOR TRELIÇADO 12CM

DETALHE 2

REVESTIMENTO ASFALTICO

JA EXISTENTE

CALÇADA DE CONCRETO

EXISTENTE

BGS

PISO DE CONCRETO ARMADO

FCK 35 MPA 20CM DE ESP.

PISO DO ABRIGO

ESP. 6CM ARMADO

BANCO DE CONCRETO POLIDO

COBERTURA CURVA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR BRONZE 10MM

MURO DE ARRIMO

BLOCO CERAMICO 8 FUROS

CALÇADA DE CONCRETO

A EXECUTAR 6 CM

IMPERMEABILIDADE

GUIA A EXECUTAR

GUIA A EXECUTAR

GUIA A EXECUTAR

CORTE AA

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

P9

3,49

15,59

24,60

23,95

19,00

19,00

21,56

16,21

3,95

ÁREA DAS PLACAS

m²

P5

0
,
3

0

0,50

ESC.: 1:40

JUNTA DE RETRAÇÃO

DETALHE 3

DETALHE 1

TELAS SOLDADAS MALHA QUADRADA 10X10CM Q196

OBS:

- AS PLACAS DE FORMATO IRREGULAR DEVERÃO SER ARMADAS COM ARMADURA

  DISTRIBUÍDA DESCONTÍNUA, SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL.

- A ARMADURA DEVE DISTAR, NO MÍNIMO, 5 CM DE QUALQUER JUNTA OU BORDA

  LIVRE DO PAVIMENTO.

0
,
0
8

SEM ESCALA

PROFUNDIDADE DO CORTE E SELAGEM DAS

JUNTAS TRANSVERSAIS DE RETRAÇÃO E

LONGITUDINAIS DE ARTICULAÇÃO

0,06

RANHURA

SELANTE A FRIO

CORPO DE APOIO

CORDÃO DE POLIETILENO EXPANDIDO

h
/
3

CONCRETO fck 35Mpa

DETALHE 4

para os devidos fins de direito e efeito legal que a apravação do

projeto não implica no reconhecimento por parte da Prefeitura do direito

Autor do Projeto e Responsavel Técnico

de propriedade do terreno.

Declaro

Propritários:

Áreas (m2)

Localização do Loteamento:

Declarações

PROJETO ARQUITETONICO

BAIRRO: 

PROJETO:

Folha:

única

REVITALIZAÇÃO DE CANTEIROS DA PRAÇA JOÃO MARTINS CALBO 

Assinatura

BAIA COM PARADA DE ONIBUS------------------- 274,30 M²

reservado para a P.M.C

LOCAL:

CIDADE:

Assinatura

ART: 

Profissão:

Nome:

Crea:

2620240808588

CALÇADA DE CONCRETO --------------------------378,18 M²

LAJE PISO H12 ----------------------------------7,03 M²

E CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ONIBUS
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